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Mottagare 
 Kultur- och fritidsförvaltningen 

Investeringsbeslut om kultur- och fritidsnämndens 
samlingsanslag 2024 

Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut till 
kultur- och fritidsnämnden  
1. Chefen för kultur- och fritidsförvaltningen ges i uppdrag att: 

a) Införskaffa nya bryggor Kumlabadet 

b) Återställa angöring till Strandbadets brygga 

c) Införskaffa trygghetsbelysning runt friidrottsbanorna på Trollbäckens IP 

d) Införskaffa trygghetsbelysning vid fasaden mot B-plan på Tyresövallen 

e) Införskaffa två fyrhjulingar 

f) Omlokalisera stängslet vid Strandplanen 

g) Införskaffa modern plog och granulatsmaskin 

h) Införskaffa LED-belysning till Trollbäckens IP sjuspelsplan 

i) Införskaffa tre pifflboxar 

2. Investeringarna finansieras inom kultur- och fritidsnämndens samlingsanslag 
för 2024. 

Kultur- och fritidsförvaltningen 

Inger Lundin 
Förvaltningschef 

  
  

 

Handläggare 
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Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden förfogar över ett årligt samlingsanslag om 3 000 
000 kronor för att finansiera mindre omfattande investeringar. Förvaltningen 
har sammanställt förslag på investeringar inom ramen för samlingsanslaget 
2024. 

Beskrivning av ärendet 
Kultur- och fritidsnämnden förfogar över ett årligt samlingsanlag om 3 000 000  
kronor för att finansiera mindre omfattande investeringar (exempelvis för att  
genomföra åtgärder vid fritidsanläggningar). Enligt Tyresö kommuns  
investeringspolicy kan mindre omfattande investeringar genomföras i en  
förenklad process. Beslut om utnyttjande av samlingsanslaget ska bygga på en 
behovsinventering inom det aktuella området (Investeringspolicy för Tyresö  
kommun och dess bolag, Kommunfullmäktige 2020-12-10 § 103). 
Förvaltningen föreslår att följande investeringar genomförs under 2023 inom  
ramen för det årliga samlingsanslaget. 
 
Nya bryggor Kumlabadet 
Nuvarande bryggor vid Kumlabadet (2 stycken) är cirka 20 år och uttjänta. 
Genom att ersätta bryggorna kan kommunen erbjuda besökare säkra och 
trygga bryggor. 
 
Återställande angöring brygga Strandbadet 
På grund av bristfällig konstruktion har angöringsytan vid Strandbadets brygga 
underminerats, vilket innebär en skaderisk. För att säkerställa säkerheten likväl 
som angöringens praktiska funktion och det estetiska intrycket så behöver 
bryggans angöring åtgärdas och förlängas.   
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Trygghetsbelysning Trollbäckens IP 
Det finns ett behov av att komplettera nuvarande belysningsarmaturer runt 
friidrottsbanorna för de tillfällen då det inte pågår tävling eller träning/match 
på anläggningen. Nuvarande master ger onödigt mycket ljus som till och från 
påkallar missnöje bland närboende till idrottsplatsen. Investeringen skulle göra 
att besökare till idrottsplatsen får tillgång till en för ändamålet anpassad 
ljusstyrka som erbjuder en trygg och säker miljö för besökare, utan att de 
behöva tända ordinarie armaturer anpassad för tävling/match. En upplyst 
idrottsplats kan dessutom inbjuda till spontan träning i högre utsträckning, 
vilket kan stimulera medborgarna till mer rörelse. 
 

 
 
Trygghetsbelysning Tyresövallen 
Det finns ett liknande behov av att komplettera befintlig belysning på 
Tyresövallen med ytterligare belysningsarmaturer på fasaden mot B-plan för de 
tillfällen då det ej pågår tävling eller träning/match på anläggningen. 
Nuvarande master ger onödigt mycket ljus som till och från påkallar missnöje 
bland närboende till idrottsplatsen. Investeringen skulle göra att besökare till 
idrottsplatsen får tillgång till en för ändamålet anpassad ljusstyrka som erbjuder 
en trygg och säker miljö för besökare, utan att de behöva tända ordinarie 
armaturer anpassad för tävling/match. En upplyst idrottsplats kan dessutom 
inbjuda till spontan träning i högre utsträckning, vilket kan stimulera 
medborgarna till mer rörelse. Den bidrar dessutom till att göra gångstråket från 
Bollmora Allé en tryggare plats att passera. 
 
Införskaffa två fyrhjulingar 
Det finns ett behov av att införskaffa en fyrhjuling till Trollbäckens IP samt en 
fyrhjuling till Tyresövallen. Fyrhjulingarna behövs för att göra det möjligt för 
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kommunen erbjuda kommuninvånarna möjligheter till skridskoåkning på 
plogade sjöisar. Investeringen kan även bidra till att minska slitaget och 
hjulspår på konstgräsplaner genom att använda ett mer lämpat fordon jämfört 
med nuvarande hjullastare som har en betydligt högre vikt. 
 
Omlokalisering av stängslet vid Strandplanen 
Konstgräsplanen vid Strand har blivit hemvist för framför allt Tyresö Strands 
FC:s verksamhet. Det spelas matcher på fyra olika nivåer (5-, 7, 9 och 11-
spels.). Alla spelformerna kräver unika storlekar på fotbollsmålen.  
Ytan mellan planens yttermått och stängsel räcker inte till för förvaring av mål 
som inte används i specifik verksamhet och därmed föreligger stor skaderisk 
om målen inte kan placeras utanför anläggningen (staketet). Lösningen är att 
flytta ut stängslet fyra meter djupt och 27 meter brett i det östra hörnet samt 
iordningställa ytan med stenmjöl och uttjänt konstgräs. Därmed görs det 
möjligt att enkelt flytta ut målburar som inte används under pågående 
verksamhet. Investeringen leder till att säkerheten och tryggheten ökas på 
idrottsplatsen.  
 

 
 

Införskaffa modern plog samt granulatrensare 
Det finns ett behov av införskaffa en modern plog samt granulatrensare. En 
för ändamålet anpassad utrustning effektiviserar arbetet, ger miljövänliga 
effekter då granulatet i större utsträckning blir kvar på fotbollsplanen och 
förlänger livslängden på konstgräset. 
 
Byte till LED-belysning vid Trollbäckens IP 7-spels plan 
Nuvarande belysning är metallhalogen, samtliga armaturer fungerar, men ett 
byte till LED-belysning är en miljövänlig insats och som sänker driftkostnaden.  
 

Införskaffa tre pifflboxar 
Piffl är en tjänst som gör det möjligt för kommunens invånare att tillgå sport- 
och fritidsutrustning via stationer placerade i offentliga miljöer som 
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spontanidrottsytor, rekreations-, och aktivitetsområden. Användarna kommer 
åt utrustningen genom en app, i vilken användarna även kan se olika platser för 
spontanaktiviteter i kommunen samt vilken utrustning som finns att tillgå i 
respektive box. Kostnaden för användaren är låg.1 Boxarna drivs av 
solceller/batteri och går att flytta efter behov. De kräver inget bygglov.  
Genom att införskaffa tre Piffl-boxar utrustade med olika aktivitetsutrustning 
lämpade för respektive område så kan spontanidrott uppmuntras direkt där 
människor befinner sig, vilket kan bidra till att fler kan aktivera sig på fritiden.  

Investeringen skapar förutsättningar för en hållbaromställning där fler delar på 
utrustning och färre har behov av att äga utrustning för att utöva en aktivitet. 
Faktumet att utrustningen finns tillgänglig på platser där aktiviteten kan utövas 
gör att tröskeln för spontana aktiviteter blir ännu lägre.   

 

Prövning av barnets bästa 
Samtliga av de ovan nämnda förslagen till investeringar kan påverka barn direkt 
eller indirekt. Investeringarnas som föreslås bedöms på olika sätt främja barns 
tillgång till nya fritidsaktiviteter (4-hjuling, Pifflboxar), eller förbättra 
omständigheterna för deltagandet i befintliga fritidsaktiviteter (bryggor 

 
1 10 SEK startavgift, 0 SEK första timmen, 10 SEK/ timme följande timmar. Maxtid för hyra 
6 timmar 
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Kumlabadet, trygghetsbelysning TIP och TV, ledbelysning TIP, yta förvaring 
fotbollsmål, tillbehör maskinpark samt återställa angöring brygga Strandbadet, 
Pifflboxar). 

 Badplatser utomhus är dessutom ett av de områden som unga i Tyresö (38 %) 
i första hand anser att kommunen ska satsa pengar på.2  

Flera av de föreslagna investeringarna medför dessutom, på olika sätt, miljö- 
och hållbarhetsvinster. 

Ekonomiska konsekvenser  
Förslaget till beslut får ekonomiska konsekvenser. För de investeringar som 
finansieras med samlingsanslag ska tillkommande kapitalkostnader hanteras 
inom befintlig driftsram. Det har gjorts en kostnadsberäkning för respektive 
förslag till investering (inklusive beräkning av kapitaltjänstkostnader och 
eventuella ökade driftskostnader) vilket framgår av bilaga 1. Ökade drifts- och 
kapitaltjänstkostnader för samtliga investeringar bedöms kunna hanteras inom 
kultur- och fritids befintliga budgetram. 
 
Bilagan 1 är föremål för sekretess, i enlighet med 19 kap. 3 § offentlighets- och 
sekretesslagen (2009:400) fram till dess att upphandling har genomförts.  

 
2 Ung livstil i Tyresö 2022 (föreläsning 13.10.23), bild 105 
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